CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO

Requer o apensamento

de proposições

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 142 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, o apensamento do Projeto de Lei nº 7.674, de 2017, que “Altera o

Decreto-Lei nº 5.452 de 1943 (Consolidação das Leis do Trabalho), para prever o

afastamento do serviço às doadoras leite materno”, ao Projeto de Lei nº 5.996, de

2016.

Sala de Sessões, em _____/_____/_________

_______________________________________

Deputado Lucas Vergilio

Solidariedade/GO